
- ７ -

今年度より新体制となりました！
　ファミリー・サポート・センターおおかわ（以下「ファミサポ」）は、今年で４年目を迎えます。
　日頃より私たちの活動にご支援、ご協力を賜り、また多くの子育て中のお母さん、お父さん方
にファミサポをご活用いただき、会員の皆様には心より感謝申し上げます。
　さて、今年は皆様もご承知のとおり、新型コロナウイルスの影響で未だ主要な行事に取り組む
ことが出来ていませんでした。今後は安全に十分配慮した体制で、８月には「会員交流会」を、
10月、11月には「会員養成講座（子育て応援談）」を予定しています。会員以外の方もお誘い合
わせのうえ、ぜひご参加ください。
　当センターでは「子育てを手伝ってくれる方」「子育てを手伝ってほしい方」の会員登録を募
集しています。これまでに300名以上の方の登録があり、ファミサポ事務所や預かりの場では、
毎日のように子どもたちとスタッフの笑顔が絶えない楽しい雰囲気に包まれています。
　詳細は下記までお問合せください。

ファミリー・サポート・センターおおかわファミリー・サポート・センターおおかわ

　生活支援バスは、皆様のおかげで
８年を迎え高齢者や障がい者の
「足」として大川市内を運行してい
ます。市内への買い物や金融機関、
病院等の交通手段として各地区週３
回ずつ、元気に安全に皆様のお役に
立てるよう運行しています。
　今般の新型コロナウイルス感染拡
大防止策として、毎日車内消毒を実
施し、待機中は車内を換気させ、感
染予防に努めています。
　また、利用者の方には乗車時のマ
スク着用をお願いしています。走行
中も「密集・密閉・密接」の３密を
避け、車内での会話もできるだけお
控えいただきますようご協力の程お
願い致します。ご不明な点等ござい
ましたら、お気軽にお問合せ下さい。

生活支援バス～おおかわ愛のりバス～生活支援バス～おおかわ愛のりバス～

ファミリー・サポート・センターおおかわ
（大川市社会福祉協議会内）
　〒８３１－０００５
　　大川市大字向島１８４０－２
　ＴＥＬ/ＦＡＸ０９４４－８６－６５８８
　Ｅ-mail:syakyou-fc@kumin.ne.jp

私たちが皆さんを安全にご案内します！
コロナ対策も徹底していますので、

安心してご利用ください。


